Ebû Abdullah Muhammed b. İdris b. Abbas
eş-Şâfiî, Cimâ‘u’l-ilm (Kahire: Dâru’l-Âsâr, 1423), 13.

7 “Bir hadisin sıhhati, onu nakledenlerin adaleti ve sözün nübüvvet kelamı olmaya uygun
oluşuyla anlaşılır.” Ebû Muhammed Abdurrahman İbn Ebî Hâtim er-Râzî, el-Cerh ve’t-taʿdîl
(Beyrut: Dâru İhyâi’t-Türâsi’l-Arabî, 1371/1952), 1/351.

8 “Söz konusu (incelenen) habere mütabaat bulunamazsa ve bu haber aynı zamanda usul-i
selâseye (Kitab, sünnet ve icma) muhalifse bu haberin uydurma olduğu şüpheye mahal
kalmayacak şekilde anlaşılır.” Ebû Hâtim Muhammed b. Hibbân el-Büstî, et-Tekâsîm ve’l-
envâ‘, nşr. Muhammed Ali Sönmez – Halis Aydemir (Beyrut: Dâru İbn Hazm, 1433), 1/111-2.

9 “Râvilerin hâllerine bakarak onları temyiz etmek isteyen bir kişi, bir râvinin sadık ve adil
oluşunu Kur’an’a muvafık olan ve aklın ve diğer delillerin reddetmediği haberler
nakletmesiyle anlar. Bir râvinin yalancı ve zayıf oluşunu da Kitab’a muvafık düşmeyen ve
aklın kabul etmediği zayıf haberlerle teferrüd etmesiyle anlar.” Ahmed b. Abdullah b. İshak
Ebû Nuaym el-İsfahânî, el-Müsnedü’l-müstahrec alâ Sahîhi Müslim, nşr. Muhammed Hasan
Muhammed Hasan İsmail eş-Şâfiî (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1417/1996), 1/51.

10 Mesela bk. Hayri Kırbaşoğlu, İslam Düşüncesinde Hadis Metodolojisi (Ankara: Ankara Okulu
Yayınları, 2015); Zişan Türcan, “Hadisçilerin Rivayet Telakkisi ve İçerik Tenkidi Meselesi”,
Türk Akademik Araştırmalar Dergisi 4/2 (2019), 299-316; Hacer Ayaz, “Klasik Hadis Usulünde
Metin Tenkidi